
UCHWAŁA NR 66/VII/IX/2024 

RADY GMINY LINIA 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 410/XLI/VIII/2022 Rady Gminy Linia z dnia 30 listopada 2022r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 

tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz ustalenia ryczałtowej stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno � wypoczynkowe zmienionej uchwałą nr 419/XLII/VIII/2022 Rady Gminy Linia 

z dnia 15 grudnia 2022r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15, art., 40 ust.1, art.41 ust 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art.4 ust.1, art.13 pkt.2 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1461), w związku z art. 6j ust.1 pkt.1, ust.2a, ust.3, ust. 3b, ust.4, art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt.1 i pkt.5, 

ust.3, ust.4a  Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 399) Rada Gminy Linia uchwala, co następuje: 
§ 1. Zmienia się uchwałę nr 410/XLI/VIII/2022 Rady Gminy Linia z dnia 30 listopada 2022r. (Dz. Urz. 

Woj. Pom. z 2022r. poz.4930) zmienioną uchwałą nr 419/XLII/VIII/2022 Rady Gminy Linia z dnia 15 grudnia 

2022r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022r poz. 5162), w ten sposób, że: 

1. Zmienia się treść §2, który otrzymuje brzmienie: 

�1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1 ust.1: 

1) dla każdej z pierwszych czterech osób zamieszkałych na danej nieruchomości w wysokości 
34,00 zł/osobę/miesiąc, 

2) za piątą i każdą kolejną osobę zamieszkałą na danej nieruchomości w wysokości 
27,00 zł/osobę/miesiąc. 
2. Jeżeli właściciel nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w wysokości: 

1) Dla każdej z pierwszych czterech osób zamieszkałych na danej nieruchomości w wysokości 
100,00 zł/osobę/miesiąc, 

2) Za piątą i każdą kolejną osobę zamieszkałą na danej nieruchomości w wysokości 79,00 zł/osobę/ 
miesiąc. 
3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 6,00 zł.�. 

2. Zmienia się treść §4, który otrzymuje brzmienie: 

�1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla domku 

letniskowego, bądź nieruchomości, która wykorzystywana jest w celach rekreacyjno-wypoczynkowych, 

nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem � za rok 

od domku letniskowego na nieruchomości lub nieruchomości, 
która wykorzystywana jest w celach rekreacyjno � wypoczynkowych, płatną w jednej racie 

do 15 marca 2025 roku, w wysokości: 

1) 250,00 zł rocznie za domek letniskowy na nieruchomości lub za inną nieruchomość 

wykorzystywaną na cele rekreacyjno � wypoczynkowe, 

2) jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, 

ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za domek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AECDA8B-0B7B-4354-A45D-C96D16D1A4F1. Podpisany Strona 1



letniskowy na nieruchomości lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekracyjno- 

wypoczynkowe w wysokości 620,00 zł rocznie, 

3) w przypadku właścicieli nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

u których powstał obowiązek odbioru odpadów komunalnych po 15 marca 2025r. ustala się termin 

płatności � 14 dni od daty złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w Urzędzie Gminy Linia.�. 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała nr 410/XLI/VIII/2022 Rady Gminy Linia z dnia 30 listopada 2022r. 

(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022r. poz.4930) zmieniona uchwałą nr 419/XLII/VIII/2022 Rady Gminy Linia z dnia 

15 grudnia 2022r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022r poz. 5162) pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Linia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Linia 

 

 

Michał Miotk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AECDA8B-0B7B-4354-A45D-C96D16D1A4F1. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) do Rady Gminy należy 
wskazanie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie 
stawki takiej opłaty.  

W przypadku metody, o której mowa w art.6k ust.2a pkt.1 ww. ustawy stawka nie może 
być wyższa niż 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem 
– za mieszkańca. Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2023r. 
wyniósł 2 678,30 zł, czyli 53,57 zł od osoby. Stawki ustalone przez Radę Gminy  
nie przekraczają maksymalnej stawki opłat za odpady komunalne zbierane i odbierane w 

sposób selektywny. 
Dodatkowo zgodnie z art. 6k ust.3 ww. ustawy, Rada Gminy określa stawki opłaty 

podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości  
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie 
niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez 
Radę Gminy. 

Podjęcie uchwały wynika z konieczności dostosowania stawek opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi do wzrostu kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami. 

Wzrost stawek spowodowany jest wzrostem kosztów zagospodarowania odpadów 
komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, corocznym wzrostem ilości 
wytwarzanych odpadów komunalnych, a także znacznym wzrostem cen paliw, cen energii 
elektrycznej oraz płacy minimalnej i kosztów zatrudnienia pracowników. 

Jednocześnie zgodnie z art. 6r ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi gmina pokrywa z pobranych opłat z tego tytułu. 

Z uwagi na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AECDA8B-0B7B-4354-A45D-C96D16D1A4F1. Podpisany Strona 1



 

Gmina Linia Numer załącznika  
Ul. Turystyczna 15, 84-223 Linia 

Tel. +48 58 676 85 82 

www.gminalinia.com.pl 

Operatorem systemu był Admin. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 

 

Uchwała  numer  “w sprawie zmiany uchwały nr 410/XLI/VIII/2022 
Rady Gminy Linia z dnia  30 listopada 2022 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za  gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki tej opłaty,  ustalenia stawki opłaty za pojemnik o 
określonej pojemności oraz  ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami  komunalnymi dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki  letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele  rekreacyjno – wypoczynkowe zmienionej 

uchwałą nr 419/XLII/VIII/2022  Rady Gminy Linia z dnia 15 grudnia 
2022 r. (druk 66)” została podjęta następującą proporcją głosów: 
jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

 Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. Data i godzina głosowania: 21.11.2024 11:34:49 

 

 Radni zagłosowali jak poniżej: 
Jestem za  Jestem przeciw 

1. Jan Mach     BRAK 
2. Mirosław Ellwart       

3. Brygida Lewnau       

4. Małgorzata Okrój       

5. Mirosław Kotłowski       

6. Jerzy Szulc       

7. Jędrzej Stasiuk       

8. Władysław Mielewczyk       

9. Mariola Rzemieniak       

10. Czesław Hinz       

11. Daniela Bryla       

12. Dorota Magrean       

13. Michał Miotk       

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 

  BRAK     BRAK 

 

 

 


	UCHWAŁA NR 66/VII/IX/2024 RADY GMINY LINIA z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


